1/9

1

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 03/2021 PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

PARA ATUAÇÃO NOS INSTITUTOS NACIONAIS DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA (INCTs) DO

ESTADO DE GOIÁS.

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás torna público o resultado preliminar da chamada

pública nº 03/2021 Programa de Concessão de Bolsas de Estágio Pós-Doutoral para atuação nos Institutos

Nacionais de Ciência e Tecnologia (INCTs) do Estado de Goiás.

INCT em Ecologia, Evolução e

Conservação

Candidato PPG IES Média Valor Status

Rhewter Nunes Genética & Biologia Molecular UFG 7,58  R$    98.400,00  Selecionada

Mariane Brom Sobreiro Genética & Biologia Molecular UFG 6,89  R$                   -    Classificado

Ramilla dos Santos Braga

Ferreira Genética & Biologia Molecular UFG 7,88  R$    98.400,00  Selecionada

Thais Guimarães de Castro Genética & Biologia Molecular UFG 7,38  R$                   -    Classificado

Ariany Rosa Gonçalves Genética & Biologia Molecular UFG 6,82  R$                   -    Classificado

Renato Bolson Dala Corte Recursos Naturais do Cerrado UEG 9,72  R$    98.400,00  Selecionada

Karine Borges Machado Recursos Naturais do Cerrado UEG 7,89  R$    98.400,00  Selecionada

Juliana Silveira dos Santos Ecologia & Evolução UFG 7,14  R$                   -    Classificado

José Hidasi Neto Ecologia & Evolução UFG 7,02  R$                   -    Classificado

Everton Alves Maciel Ecologia & Evolução UFG 6,77  R$                   -    Classificado

Rodolfo Mei Pelinson Ecologia & Evolução UFG 6,51  R$                   -    Classificado

Alan Gerhardt Braz

Magalhães Ecologia & Evolução UFG 6,21  R$                   -    Classificado

Fernando Ricardo Vieira

Lopes Genética & Biologia Molecular UFG 6,09  R$                   -    Classificado

Caroline Charão Sartor Genética & Biologia Molecular UFG 5,79  R$                   -    Classificado

Lorena Mendes Simon Ecologia & Evolução UFG 5,77  R$                   -    Classificado

Natália Stefanini da Silveira Ecologia & Evolução UFG 5,72  R$                   -    Classificado

Paula Eveline Ribeiro D

Anunciação Ecologia & Evolução UFG 5,68  R$                   -    Classificado

Tainá Mamede Cirne Silva Ecologia & Evolução UFG 5,40  R$                   -    Classificado

2/9

2

INCT de Tecnologia de Estratégias de Interação Patógeno-Hospedeiro (IPH)

Candidato PPG IES Média Valor Status

Ramon Vieira Nunes Biologia da Relação

Parasito-Hospedeiro UFG 7,00  R$    98.400,00  Selecionada

Laurine Lacerda

Pigosso Genética & Biologia Molecular UFG 9,90  R$    98.400,00  Selecionada

André França Corrêa Genética & Biologia Molecular UFG 9,80  R$    98.400,00  Selecionada

Lana O’Hara Souza

Silva Genética & Biologia Molecular UFG 7,60  R$    98.400,00  Selecionada

Robson Domingos Vieira

Presidente – Fapeg

Goiânia, 12 de agosto de 2021